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Byggingarlýsing 
Sótt er um leyfi til að byggja við núverandi húsnæði matsal í kjallara og 
andyri á aðkomuhæð, núverandi matsal verður breytt í tvö herbergi og 
verða því als 15 herbergi á gistiheimilinu. Auk þess að breyta útliti 
hússins.  Húsið er staðsett við Dalbraut 1, 465 Bíldudal. 
Elsti hluti hússins er timburhús sem er forskalað. Gólf á milli hæða í 
þeim hluta er einnig úr timbri. 
Steyptur hluti húss er einangraður að innan og pússað. 
Timburhluti húss er byggður upp með timburgrind, múrað að utan 
(forskölun). Steyptur stigi. Hefðbundnar þaksperrur og einangrun í 
þaki. Í dag er rekið gistiheimili í húsinu. 

Helstu breytingar í umsókn:

Kjallari
Gerður verður veitingarsalur fyrir 36 manns og eldunaraðstaða. Lyfta 
verður sett í húsið sem genugr á milli 1.hæðar og kjallara.

1.hæð 
Tveimur herbergjum verður bætt við í norðaustur hluta hæðarinnar. 
Andyri og setustofu verður bætt við hæðina. 

2. hæð 
Innra skipulag helst óbreytt. Hurð er komið fyrir í norðvestur helmingi út 
á svalir þar sem er í dag einungis flóttaleið í gegnum glugga. 
Svalir á gafl norðaustur hluta. 

Útlit 
1. og 2. hæð ásamt hluta af kjallara verður klætt með standandi báru 
aluzink klæðningu og kjallari þar sem hann er ekki niður grafinn með 
múrkerfi. 
Allar klæðningar þar sem breytingar eigi sér stað verða í flokki 1 og 
gólfefni í flokki G. Öll lokuð rými verða loftræst með vélrænni 
loftræsingu. 

Innveggir og loft 
Að innan eru útveggir spartlaðir og pússaðir á hefðbundinn hátt. Léttir 
innveggir milli herbergja eru 150 og 120 mm gifsveggir með 
blikkstoðum og með hljóðvist skv. byggingarreglugerð.

Brunavarnir 
Brunavarnir eru samkvæmt greinargerð ÖRUGG verkfræðistofu dags. 
2.5.2022. Brunahönnun nær til allrar byggingarinnar. 

Notkunarskilmálar vegna brunavarna
Gistiheimili er í notkunarflokki 4, veitingasvæði í kjallara er í 
notkunarflokki 2 og starfsmannasvæði eru í notkunarflokki 1. 

Gistirými eru 16 gistiherbergi. Gert er ráð fyrir allt að 36manns í 
veitingasal. Brunaálag skal vera undir 800 MJ/m2.

Brunaviðvörun 
Í húsinu verður sjálfvirkt brunaviðvörunarkerfi tengt viðurkenndri 
vaktstöð skv. leiðbeiningum HMS og ÍST EN 54. Velja skal og 
staðsetja skynjara með hliðsjón af staðsetningu eldunaraðstöðu til að 
takmarka hættu á falsboðum. Stjórnstöð verður í anddyri á 1. hæð.  

Handslökkvibúnaður 
Handslökkvitæki skulu vera skv. ÍST EN 3.Á hótelgöngum, í anddyri 
og í sameignarrýmum skulu vera léttvatnstæki með slökkvigetu a.m.k. 
21A og 144B. Í eldhúsi í kjallara skal auk þess vera slökkvitæki fyrir 
elda í flokki F. 

Staðsetning handslökkvitækja er sýnd á aðaluppdrætti. 

Á kaffistofu á 2. hæð skal vera eldvarnarteppi.   

Neyðarlýsing og leiðarmerkingar
Í byggingunni skulu leiðarmerkingar og neyðarlýsing vera skv. 
leiðbeiningum HMS, ÍST EN 1838 og ÍST EN 50172. 

Neyðarlýsing á skilgreindum flóttagöngum verður 1 lúx. Neyðarlýsing í 
stigahúsi verður a.m.k 5 lúx. Svæðislýsing í móttöku, í veitingasal í 
kjallara og á snyrtingu fatlaðra verður a.m.k. 0,5 lúx.

Rýming við eldsvoða
Flóttaleiðir eru sýndar á aðaluppdráttum og leiðamerkingar með ÚT 
merkingum. Flóttaleiðir frá 2. hæð eru annarsvegar um stigahús og 
hinsvegar út á svalir með aðgengi að fellistigum. Ekki er gert ráð fyrir 
aðgengi fyrir alla á efri hæð. Flóttaleiðir frá 1. hæð eru annarsvegar 
beint út um anddyri og hinsvegar um stór björgunarop á göngum.

Skylt er að setja upp rýmingaráætlun fyrir gistiheimilið í samræmi við 
reglur HMS og Vinnueftirlitsins. Í gistiherbergjum skulu hanga 
flóttaleiðauppdrættir með viðbragðsáætlun.

Klæðningar
Flokkun klæðninga er skv. ÍST EN 13501-1. Klæðningar innanhúss eru 
K210 B-s1, d0 (flokkur 1). Gólfefni á flóttaleiðum í flokki Dfl-s1 (flokkur 
G), gólfefni í stigahúsi í flokk Cfl-s1. Utanhússklæðningar veggja skulu 
vera óbrennanlegar. Þakklæðningar skulu uppfylla flokk T (Broof (t2)). 

1:12

Burðarvirki og byggingarefni viðbygginga: 
Burðarvirki bygginga er timbur á steyptum sökklum og gólfplata úr 
járnbentri steinsteypu á burðarhæfu undirlagi. Grundun, byggingin 
stendur á fylltum og þröppuðum púða. Sökklar eru einangraðir að innan 
og undir gólfplötu  með 100 mm polystyrene einangrun 24kg/m³. 
Timbur útveggir eru byggðir með timburstoðum, einangraðir með 
steinull 150 mm þykkir og klæddir með krossviðsklæðningu. 
Utanhússklæðning verður á loftaðri grind, báru aluzink-klæðningu í 
ljósum lit. Timburútveggir verða að innan klæddir með rakasperru undir 
lagnagrind sem klæðist með klæðningu í flokki 1. 

Þakið yfir anddyri er sperruþak, einhallandi með 12 gráðu halla, klætt 
með þakkrossvið, hvert sperrubil loftað með loftunarrörum. Þéttilagið 
er tvö lög bræddur þakpappi og ofna á pappan eru lektur og aluzink 
klæðning. Loftin eru einangruð með steinullareinangrun, þykkt 200 mm, 
rakarvarnarlag, rafmagnsgrind og loftaklæðning. 

Þakið yfir matsal er sperruþak, einhallandi með 2 gráðu halla, klætt 
með þakkrossvið, hvert sperrubil loftað með loftunarrörum. Þéttilagið 
er tvö lög bræddur þakpappi og ofna á pappan eru lektur og aluzink 
klæðning. Loftin eru einangruð með steinullareinangrun, þykkt 200 mm, 
rakarvarnarlag, rafmagnsgrind og loftaklæðning. 

Gólfplötu, útveggi og þak skal einangra skv. íslenskum staðli/u-gildum. 

Gluggar og hurðir verða timbur gluggar í dökkum lit. 
Allir gluggar verða a.m.k. tvöföldu k-einangrunargleri. Öryggisgler er í 
hurðum. Innveggir eru hefðbundnir léttir gifsveggir fest upp í stálgrind, 
þykkt frá 120 -150mm í flokki 2.

Stærðir
Núverandi brúttóflötur: 572,4 m2
Núverandi brúttórúmmál: 1771,2 m3
Brúttóflötur stækkunar: 78,3 m2
Brúttóflötur eftir breytingar: 660,1 m2
Brúttórúmmál eftir breytingar: 2013,4 m3
Nýtingarhlutfall: 0,58

Gistiheimilið er á þremur hæðum, veggir eru að hluta til steinsteyptir og 
hluta úr timbri. Á suðaustur hlið í kjallara mun matsalur rísa. 
Viðbyggingin er timburbygging, utanhúsklæðning er báruál. Þakform 
og efni sambærileg á eldri hluta hússins. Þakform, einhallandi. 
Viðbygging á norðvestur hlið hússins er anddyri með skyggni. 
Viðbyggingin er timburbygging, klætt með báruáli og þak einhallandi, 
efni sambærileg eldri hluta hússins. 

Hljóðvist 
Krafa er gerð um vegið jafngildishljóðstig innanhúss 25- 40 Db eftir 
tíma sólahrings. Timburveggir verða því einangraðir með 150 mm 
steinull  og jafnvel hljóðdempandi dúkar í loft eftir þörfum. 
Uppfylltar verða kröfur sem gerðar eru til byggingarvörur hérlendis s.s. 
staðla, reglugerðar, laga og ákvæða um CE-merkingu byggingarvöru 
eftir atvikum vottun eða umsögn um hana. 
Allur frágangur og uppbygging er sambærileg núverandi byggingu. 

Aðgengismál
Mannvirkið er hannað í samræmi við ákvæði byggingarreglugerðar um 
algilda hönnun. Bætt aðgengi er í húsinu þar sem komið verður fyrir 
nýjum ramp frá bílastæði að húsinu auk þess er lyftu komið fyrir sem 
gengur á milli 1. hæðar og kjallara. Þá er snúningflötur hafður í huga 
þegar herbergi og sameiginleg rými eru innréttuð. 

Inngangs-/úti-/svaladyr
Ljósmál allra hurða á útveggjum eru í samræmi við ákvæði 
byggingarreglugerðar og notkun. 
Neysluvatnskerfi 
Neysluvatnskerfi er hefðbundið. Varmaskiptir skal vera á 
neysluvatnskerfi sem tekur hitann niður í 60-65 gráður á Celsius. 
Upphitun verður með rafmagnsofnum og gólfhita í matsal.

Gólfniðurföll eru staðsett í votrýmum, sjá merkingar á grunnmyndum. 
Öll dvalarrými verða náttúrulega loftræst en útsog verður frá 
baðherbergjum og eldhúsi. 
Sorpgeymsla er staðsett suðaustanmegin við húsið. 

Fjöldi bílastæða verða 11 á bílaplani innan lóðar þar af eitt fyrir 
hreyfihamlaða. 

Brunahólfun 
Brunahólfun er sýnd á aðaluppdráttum. Brunahólfun að 
sameignarrýmum er EI90 með EI260-CS200 hurðum. Brunahólfun milli 
gistiherbergja og fram á gang og að stigahúsi er EI60 með EI230-CS200 
hurðum. Brunahólfun að svölum er EW30 og EW30-Sa. Hæðarskil skulu 
vera REI60 en REI90 yfir sameignarrými.  Lægra liggjandi þök skulu 
uppfylla REI60. 

Lyftur
lyftu við eldsvoða skal vera í samræmi við ÍST EN 81-73. Lyfta skal við 
brunaboð fara á inngangshæð og opnast þar.

Loftræsikerfi
Byggingin er loftræst með vélrænni loftræsingu að hluta. Loftræsikerfum 
er ekki ætlað sérstakt hlutverk í bruna. Þannig skal frá þeim gengið að 
þau rýri ekki brunahólfun né stuðli að útbreiðslu reyks. Brunahólfun 
loftræsikerfis skal uppfylla sömu kröfur og brunahólfun í byggingunni 
almennt (veggir og hæðaskil brunahólfa).

Loftrás frá eldhúsi
Sjálfstæður loftstokkur liggur frá háfi eldhúss í kjallari. Lofstokkurinn 
skal vera með heilsoðnum samsetningum og ganga órofinn út. 
Einangra skal stokkinn samsvarandi EI60 út í gengum matsal. Efni og 
frágangur verður að öðru leiti í samræmi við greinagerð brunavarna.

Aðkoma og aðgerðir slökkviliðs
Viðbragðstími slökkviliðs er metinn 15-20 mín skv. upplýsingum frá 
slökkviliði Vesturbyggðar. Slökkvivatnsþörf fyrir bygginguna er reiknuð 
22 l/s. Gert er ráð fyrir að viðbragðsaðilar geti þurft að aðstoða fólki 
sem bíður á öruggum svæðum og á svölum á 2. hæð.

Burðarvirki við bruna
Burðarvirki er steinsteypt að hluta og skal uppfylla R60. Þak er 
léttbyggt úr timbri og skal uppfylla R30 en lægra liggjandi þök skulu 
uppfylla REI60. Hæðarskil skulu uppfylla REI60.

Afstöðumynd
1:500
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Bað

2202 150 8165 560 2200 150 3210 350 7400

44
90

Loftun lyftustokks 1% 
af flatarmáli rýmis

30
91

30
50

28
00

21
33

29
00

38
30

6626

9730

3576

776

5033

6742

3868

6877

9046

32
0

13
00

54
9

25
1

23
95

36
3

86
7

22
00

25
21
69

30
09

30
92

82
70

76
0

25
49

10
36

18
80

27
5

R60

REI60
REI60

REI60

REI60

R30

R30

10050

5

A103

15
93

18
0

18
0

3

A102

35513576

0

776

R60

18
0280 280 280

64
99

84
2

18
80

25
0

7

5

2

12 24
87

95
0

13
00

80
0

28
00

28
00

30
50

27
18

11
14

13
00

94
0

92
0

18
80

25
0

28
00

3782

6742

10050

9046

7088
6877

31
01

32
36

21
69

30
88

30
38

28
00

13
00

12
5

17
35

18
80

27
5

31
66

3

A102

64
74

R60

REI60

REI60

REI60
REI60

REI60

3551

6626

3576

776626 751

Loftun lyftustokks 
1% af flattarmáli rýmis

9291

82
95

R60/REI60
EI60

SL

LR

EI230-CS200
E60-C

Brunamótstaða 60 mín
Handslökkvitæki

Loftræsing

Brunamótsstaða hurð
Brunamótsstaða lyftuhurð

Flóttaleið
Stjórnstöð Brunakerfis

ÚT

Brunamótstaða veggja 60 mín

Hindrunarlaus snúningssvæði
xxxx Hæðarkóti grunnmynd

Hæðarkóti snið

ET Eldvarnarteppi

B.Oxxxx x xxxx

R30 Brunamótstaða 30 mín

Björgunarop
Stærð björgunarops

Öruggt biðsvæði 0,8 x 1,5 m

HL Handlaug
MV Matvælavaskur 
BV Borðbúnaðarvaskur

42
57

68
13
00

33
8

41
12

22
00

17
50

34
49

15
0

28
75

64
74

29
00

5033

2132

3576

25
00

REI60

REI60

776

12
00

7801

6601

Verk:

Efni:

C:

B:

Endurskoðun:

A:

mælikvarði

teiknað:

yfirfarið

frumstærð blaðs:

verknr:

dagsetn. útgáfu:

A2 1 : 100

Dalbraut 1 Bíldudal

2.hæð - Snið

1620

A103

BLS

HÞ/JGM 5.05.2022

2.Hæð
1:100

Langsnið 2- Lyftugöng 
1:100

Þversnið 1 - Stigahús
1:100

Þversnið 2 - Matsalur
1:100

S
kjal sótt af '0607733519' dags: 10.05 2022
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B.OB.O

Fellistigi

12
00

14
00

Loftrás frá eldhúsi

Fellistigi

Verk:

Efni:

C:

B:

Endurskoðun:

A:

mælikvarði

teiknað:

yfirfarið

frumstærð blaðs:

verknr:

dagsetn. útgáfu:

A2 1 : 100

Dalbraut 1 Bíldudal

Útlit

1620

A104

BLS

HÞ/JGM 5.05.2022

Útlit - Norðvestur 
1:100

Útlit - Suðaustur 
1:100

Útlit - Norðaustur 
1:100

Suðvestur 
1:100

S
kjal sótt af '0607733519' dags: 10.05 2022
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